[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
Калтанский городской округ

Совет народных депутатов

Калтанского городского округа

(пятый  созыв,  шестьдесят  седьмое заседание)

	Р Е Ш Е Н И Е

от «26» февраля 2021 года       №189-НПА

 О внесении изменений в решение Калтанского городского Совета народных депутатов от 06.03.2006 г.  №5-МНА «О принятии Положения «О порядке назначения и проведения опроса граждан в городе Калтан»                      (в редакции решения  Совета народных депутатов Калтанского городского округа  от 19 октября  2017 года №46-НПА)
принято Советом народных депутатов

                                                         Калтанского городского округа

                                                         «26» февраля 2021 года

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003                      №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 1 Закона Кемеровской области от 13.07.2016 №61-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Кемеровской области», статьей 15 Устава Калтанского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Калтанского городского округа
   РЕШИЛ:

    1. Внести в  Положение «О порядке назначения и проведения опроса граждан в городе  Калтан» (в редакции решения Совета народных депутатов Калтанского городского округа  от 19 октября  2017 года  №46-НПА)                 (далее - Положение) следующие изменения:
      1.1. В наименовании Положения слова «городе Калтан» заменить словами «Калтанском городском округе»;

     1.2. По тексту Положения слова «города Калтан», «Уставом муниципального образования – Калтанский городской округ», «Кемеровской области», заменить соответственно словами «Калтанского городского округа», «Уставом Калтанского городского округа Кемеровской области – Кузбасса», «Кемеровской области - Кузбасса»;
      1.3. Пункт 3 статьи 1 дополнить предложением следующего содержания:

      «В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители Калтанского городского округа или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
      1.4. Дополнить статьей 1.1. следующего содержания:

   «Статья 1.1. Проведение опроса граждан для выявления их мнения о поддержке инициативного проекта

               1. Опрос граждан для выявления их мнения о поддержке инициативного проекта (далее – опрос) проводится по инициативе жителей Калтанского городско округа или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, в следующих случаях:

                       1) инициативный проект предлагается реализовывать в интересах населения городского округа в целом;

                        2) инициативный проект предлагается реализовывать в интересах   жителей части городского округа, численность которых превышает 5000 человек.

                        2. Для назначения опроса инициатор проекта направляет в Совет народных депутатов Калтанского городского округа заявление, в котором указываются:

   1) инициативный проект, в отношении которого предлагается провести опрос;

   2) предложения инициатора проекта:

   а) о дате и сроках проведения опроса;

   б) о формулировке вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;

                     в) о методике проведения опроса;

  г) о минимальной численности жителей муниципального образования, участвующих в опросе;

  3) сведения об инициаторе проекта (фамилии, имена, отчества членов инициативной группы, сведения о их месте жительства или пребывания, фамилия, имя отчество старосты сельского населенного пункта, наименование иного инициатора проекта мероприятия и место его нахождения).

      Если инициатором проекта является инициативная группа, заявление подписывается всеми членами инициативной группы.
    3.  Совет народных депутатов Калтанского городского округа не позднее                 30 дней со дня поступления заявления рассматривает его и принимает решение о назначении опроса или об отказе в назначении опроса.

    4. Основанием отказа в назначении опроса является нарушение установленного настоящей статьей порядка выдвижения инициативы о проведении опроса, если допущенные нарушения не позволяют с достоверностью определить результаты волеизъявления жителей   Калтанского городского округа, участвовавших в выдвижении инициативы.

   5. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется Уставом Калтанского городского округа Кемеровской области - Кузбасса.

    6. Результаты опроса администрация Калтанского городского округа доводит о сведения инициатора проекта не позднее 3 рабочих дней после их подведения.
 1.5. Статью 4 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Опрос может проводиться посредством использования официального сайта Калтанского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
 1.6. Пункт 1 статьи 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«- жителей Калтанского городского округа или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;

 1.7. В статье 6:
       а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

   «1. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом народных депутатов Калтанского городского округа.
   Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт Калтанского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

     б) Пункт 3 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

     «8) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта Калтанского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
   2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

   3. Контроль за   выполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по социальным вопросам и развитию местного самоуправления Совета народных депутатов Калтанского городского округа (Ю.М.Жданов).

Председатель Совета народных депутатов

Калтанского городского округа

                                   М.В. Куликова
Глава Калтанского городского округа                                    И.Ф. Голдинов